
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/460/23 

RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1643, poz. 1688) art. 44 ust. 1, 2  i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem  Ochrony Środowiska w  Łodzi  postanowienie znak: WPN.  23.25.2023.ŁSi z dnia  

10 października  2023 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku sosna pospolita (Pinus  sylvestris) pod nazwą 

własną "Sosna  na rozdrożu", rosnącą  w  miejscowości Ciężkowice - przy DW 784. 

2. Lokalizację, nazwę, dane dendrometryczne  i dendrochronologiczne oraz opis i historię pomnika 

przyrody,  o którym  mowa w  ust. 1, określa  załącznik nr 1  do  uchwały. 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jako wiodącego  

przedstawiciela gatunku sosna pospolita w kraju jest zachowanie jego wartości przyrodniczych, naukowych  

i kulturowych, historycznych  i krajobrazowych, a  także szczególnych cech osobniczych, takich jak wiek, 

rozmiary  i pokrój. 

§ 3. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w  ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu  korzeniowego; 

2) możliwość wykonania zabiegów pielęgnacyjnych,  takich  jak: 

a) cięcia fitosanitarne i kosmetyczne wykonywane we właściwym dla gatunku terminie oraz w  

uzasadnionych  przypadkach - inne  rodzaje  cięć, 

b) zabiegi chirurgiczne w postaci konserwacji ran,  instalacji wiązań w koronie, itp. 

c) zabiegi w strefie korzeniowej: nawożenie organiczne, mikoryzacja, napowietrzanie. 

3) obowiązek monitorowania stanu drzewa oraz oznakowania w postaci umieszczonej na pniu  tabliczki  

i uzupełniania jego braków. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków  sprawującego  nadzór  nad  pomnikami 

przyrody. 

§ 4. W stosunku do  pomnika  przyrody,  o którym  mowa w  §1,  wprowadza się  następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub  przekształcania obiektu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 9668



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem  prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową,  

utrzymywaniem, remontem  lub  naprawą  urządzeń  wodnych; 

3) uszkadzania  i zanieczyszczania  gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej  

gospodarce  rolnej,  leśnej, wodnej lub  rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania  ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Gidle. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni  od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  

Województwa  Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Gidlach 

 

 

Leszek Kucharski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9668



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/460/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

Lokalizacja : Ciężkowice - przy granicy  z miejscowością  Wojnowice,  przy DW 784 

Nazwa własna  drzewa Sosna  na rozdrożu 

etymologia  nazwy Położenie   na skrzyżowaniu  drogi wojewódzkiej   i 

drogi gminnej 

gatunek ( nazwa  polska) sosna  pospolita 

gatunek ( nazwa łacińska) Pinus  sylvestris 

rok  pochodzenia  ( na podstawie  badań świdrem  

Presslera: C. Pacyniak 1992r., J. Hereźniak  2011r.) 

około 1725 

obwód  pnia  pierśnicy 440 cm 

obwód  pnia  minimalny ( h:0,7 m) 355 cm 

wysokość 14 m 

współrzędne  geograficzne N 50,938800  E 19,525000 

szczegóły lokalizacji Przy granicy miejscowości  Ciężkowice                            

i Wojnowice,  w  pasie drogowym  DW 784 

opis  drzewa Majestatyczny okaz  przydrożny  o parasolowatej  

koronie. Rozwidla  się  poniżej  pierśnicy na  trzy  

masywne  odnogi. Przy  pniu zlokalizowana  jest  

kapliczka. Na drzewie  powieszony  jest  krzyżyk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9668



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/460/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9668


		2023-11-28T13:24:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




